
Mandat for valgkomiteen for det norske Årsmøtet 
 

 
 
Valgkomiteen har en nøkkeloppgave i kvekersamfunnet: 
«Nært knyttet til det å bli bevisst det av Gud i oss selv, er det å finne fram til hvilke spesielle 
talenter, evner og anlegg Gud har gitt oss. Disse gavene er vårt åndelige arvestoff. De kan 
være skjult for oss selv og andre. Ved å lytte og være følsomme overfor det som bor og kan 
vokse fram i oss selv og andre, kan vi finne fram til dem.» (Fra epistelen fra årsmøtet 2012) 

 
Før valgkomiteen går i gang med oppgaven, bør den ha Vedtektene for hånden, samt ha kopi 
av mandatene for alle verv og komiteer. Kvekersamfunnet tilstreber en allsidig representasjon i 
sine verv med tanke på kjønn, alder og minoriteter. 
Nominasjonene bør være ferdige i god tid. Valglista sendes Skriverutvalget slik at den kan 
sendes ut sammen med de andre sakspapirene til årsmøtet. 

 
Valgperiodene i det norske årsmøtet er normalt på to år, og det er både ønskelig med gjenvalg 
og med en viss rotasjon. Valgperiodene er normalt fra årsmøte til årsmøte, med unntak for 
representasjonsoppdrag i andre organisasjoner som kan ha egne valgperioder. 

 
Valgkomiteen representerer et slags unntak der valgperioden normalt vil være på 3 år for 
nettopp å sørge for at det alltid vil være noen erfarne medlemmer i komiteen. Også i 
valgkomiteen vil det være anledning til gjenvalg hvis vedkommende Månedsmøte ønsker det. 

 
Heltids ansatte i Kvekersamfunnet eller i Kvekerhjelp (lønnede eller ulønnede) bør ikke gjøre 
tjeneste i valgkomiteen, men det vil være verdifullt at valgkomiteen konsulterer dem fordi de 
ofte har betydelig kontakt med medlemmene i årets løp. 

 
Kvekersamfunnet er lite, og det kan være krevende å legge vanlige regler for habilitet til 
grunn. Der det er særlig grunn til det, vil ektefeller, nære slektninger og gode venner likevel 
kunne velges inn i alle slags tjenester så lenge slektskaps- eller vennskapsforholdet er åpent 
kjent, og at det tilrettelegges passende ordninger for å sikre korrekt og rettferdig praksis. Det 
er også særlig grunn til å være varsom overfor andre slags interessekonflikter eller -dilemmaer 
som kan oppstå hvis en person skal gjøre tjeneste i to komiteer som kan tenkes å ha ulike 
prioriteringsbehov. 

 
Valgkomiteen vil også kunne innstille et av sine egne medlemmer til et verv. I nominasjons- 
prosessen vil dette medlemmet være inhabil og bør fratre, mens de to øvrige bør konsultere 
SU og vedkommendes MM før innstilling avgis. 

 
Valgkomiteen gjør foreløpig også tjeneste som valgkomité for Kvekerhjelp. Her er det 
Kvekerhjelps årsmøte som godkjenner nominasjonene.  

Fra vedtektene nr. 7.3 Valgkomite 
Valgkomiteen til Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge består ideelt av ett medlem fra hvert 
Månedsmøte. Hvert Månedsmøte utpeker sin representant til valgkomiteen som skal 
oppnevnes på årsmøtet. Medlemmene skiftes ut etter tur, slik at det alltid er noen erfarne 
medlemmer i komiteen. Valgkomiteen arbeider etter retningslinjer utarbeidet av 
Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge.  



Valgperiodene for Skriver og Skriverutvalg er satt til 2 år, men det vil være ønskelig at både 
Skriveren og kassereren gjør tjeneste i minst 4, helst 6 år. 

 
Vervene som økonomikoordinator og som redaktører av henholdsvis Kvekeren og Kvekerfor-
laget krever kontinuitet og erfaring. Den viktigste grunnen til at de er verv, er at vi ikke har 
penger til å betale for arbeidet. Man bør håpe at disse vil sitte lenge i sine verv, og redak-
tørene kunngjøre sine planer om å fratre i god tid, slik at påtroppende redaktører kan få god 
innsikt i arbeidet før de vurderer å tiltre. 

 
Valgperiodene for representantene til FWCC-EMES (Verdenskomiteen) følger av deres egne 
vedtekter, punkt 4 MEMBERSHIP AND REPRESENTATION 

All members of affiliated Meetings and Groups are members of FWCC-EMES. Yearly 
Meetings, self-governing Monthly Meetings, and Groups affiliated to FWCC-EMES appoint 
formal representatives who bear responsibility for transacting the business of FWCC-EMES at 
the Annual Meeting. 
Formal representatives to meetings of FWCC-EMES are appointed by Yearly Meetings, 
Monthly Meetings and Groups in the care of FWCC-EMES on the following basis: 
1. Yearly meeting membership No. of representatives: 

• up to 1000    2 
• from 1001 to 3000   3 
• from 3001 to 5000   4 
• for every additional 5000 or fraction thereof 1 additional member 

2. .... 
3. Representatives serve for three years from 1st January, following their appointment. 
Re-appointment is possible on one further occasion. Further reappointment cannot 
be made until three years have elapsed after the end of the last period of service. 

 
Valgperiodene for medlemmer til rådet for QCEA: 
QCEA har ikke fastsatt noen egne regler, for de er klar over at medlemsårsmøtene vil ha 
forskjellige behov. De ville være helt tilfreds om vi hadde liknende regler som for FWCC- 
EMES, og inntil videre praktiserer vi det slik. 

 


